
 

 

 

 

 

 

UNIVERSITETI "HAXHI ZEKA" 

FAKULTETI I MENAXHIMIT NË TURIZËM, HOTELIERI DHE MJEDIS 

Orari i provimeve në afatin e Shtatorit - Master  2024/2025 

Menaxhment dhe Turizëm i Qëndrueshëm 

Vendimi i senatit: Ndalohen çantat , telefonat në salla të mësimit gjatë mbajtjes 

së provimeve, në të kundërtën anulohen provimet. 

                                                   Mbajtja e provimeve : 08.09.2025 deri me 26.09.2025 

VITI I PARË I STUDIMEVE 

Lënda mësimore Dep. Mësimdhënësi ECTS 

kredi 

Data e 

provimit 

Ora Objekti 

Çështje bashkëkohore në 

menaxhimin e burimeve 

njerëzore 

MTQ Prof.Ass.Dr. Thëllëza 

Latifi  

6 08.09.2025 12:00 OB E / FMTHM 

Trashëgimia k ulturore në 

turizëm 

MTQ Prof.Asoc.Dr Alberta 

Tahiri 

 

6 09.09.2025 12:00 OB E / FMTHM 

Metodologjia e hulumtimit 

shkencor 
MTQ Prof.Dr. Adem Dreshaj 7 10.09.2025 12:00 OB E / FMTHM 

Korniza ligjore për drejtimin 

udhëheqjen e menaxhimit të 

destinacioneve turistike 

MTQ Prof.Ass.Dr.Gjylbehare 

Murati 

 

7 11.09.2025 12:00 OB E / FMTHM 

Zhvillimi i produkteve specifike 

turistike 
MTQ Prof.Asoc.Dr. Bekë Kuqi 

 
4 12.09.2025 12:00 OB E / FMTHM 

Qëndrueshmëria e turizmit dhe 

ndryshimet klimatike  

 

MTQ Prof.Dr. Afrim Selimaj 6 15.09.2025 12:00 OB E / FMTHM 

Transporti në funksion të 

zhvillimit të turizmit të 

qëndrueshëm  

 

MTQ Prof.Asoc.Dr. Alberta 

Tahiri  

 

7 16.09.2025 12:00 OB E / FMTHM 

Menaxhimi i zhvillimit të 

qëndrueshëm në destinacionet 

turistike  

 

MTQ Prof. Ass.Dr. Merita Dauti  

 
6 17.09.2025 12:00 OB E / FMTHM 

Menaxhimi i projekteve në 

turizëm  

 

MTQ Prof. Ass.Dr. Osman 

Sejfijaj 

 

6 18.09.2025 12:00 OB E / FMTHM 

Marketingu në turizëm  

 
MTQ Prof.Ass.Dr. Behrije 

Ramaj 

 

5 19.09.2025 12:00 OB E / FMTHM 

VITI I DYTË I STUDIMEVE 

Lënda mësimore Dep. Mësimdhënësi ECTS 

Kredi 

Data e 

provimit 

Ora OB E / FMTHM 

       

       

 


